
 

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  
 

 

 

«_01_» _09__2023 թ.                            № 02/1295 

 

 
Ք. Երևան  

 

 

ԱՌԱՋԻՆ ԿՈՒՐՍ ՀՐԱՄԱՆԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

Հիմք ընդունելով Հայ-Ռուսական համալսարանի 2023թ. մագիստրատուրայի 

ընդունելության կանոնակարգը, քննությունների և մրցույթի արդյունքները՝ 

 

Հրամայում եմ  

 
2023թ. սեպտեմբերի 1-ից Հայ-Ռուսական համալսարանի մագիստրատուրայի 

հայկական բաժանմունքի առկա ուսուցմամբ առաջին կուրս հրամանագրել հետևյալ 

դիմորդներին՝ ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարության կողմից 

տրամադրված ուսման վարձի լրիվ փոխհատուցմամբ (անվճար) տեղերի սահմաններում.   
 

Ինֆորմատիկա (Համակարգչային գիտություն) 

Մագիստրոսական ծրագիր «Թվային անալիզ և մաթեմատիկական մոդելավորում» 
1. Հեպոյան Ներսես Մուշեղի 

2. Մարգարյան Հարություն Սիմոնի 

3. Ավագյան Գրետա Արսենի 

Էներգետիկա 

Մագիստրոսական ծրագիր «Այլընտրանքային Էներգետիկա» 
1. Զոզանյան Հենրիկ Հմայակի 

2. Ղազարյան Տիգրան Ալբերտի 

3. Մկրտչյան Կարեն Վրեժի 

4. Գավուկչյան Էլեն Կարոյի 

Շուկայագիտություն 

Մագիստրոսական ծրագիր «Շուկայագիտություն» 

1. Թովմասյան Լիլիթ Կարենի 

2. Հակոբջանյան Էլզա Ալեքսանդրի 

Կառավարում 

Մագիստրոսական ծրագիր «Կառավարում» 

1. Հարությունյան Մարինա Գրիգորի 



 

2. Եսայան Արամ Սերգեյի 

3. Սարգսյան Միլենա Նորայրի 

Ֆինանսներ 

Մագիստրոսական ծրագիր «Ֆինանսներ, դրամաշրջանառություն և վարկ» 

1. Պետրոսյան Դիաննա Գագիկի 

Իրավագիտություն 

Մագիստրոսական ծրագիր «Քրեական իրավունք և դատավարություն» 
1. Ծերունյան Իրինա Արսենի 

2. Միտոյան Իզաբելլա Վաչագանի 

Մագիստրոսական ծրագիր «Առողջապահական իրավունք» 
1. Հովհաննիսյան Արմեն Գարեգինի 

2. Թումասյան Պետրոս Լևոնի 

3. Ղուկասյան Լիա Արարատի 

4. Ասատրյան Անահիտ Ռուբիկի 

Մագիստրոսական ծրագիր «Գործարարական իրավունք» 
1. Վարդազարյան Անուշ Տիգրանի 

2. Կիրակոսյան Ալեքս Արթուրի 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ռեկտոր՝        Է․Մ․ Սանդոյան 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


